АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06. 2022                                 с. Тогул                                                       № 75
	Об утверждении Положения об условиях и порядке  материального и морального стимулирования добровольных пожарных, участвующих в профилактике и тушении пожаров на территории Тогульского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом   от 06.05.2011 № 100-ФЗ "О добровольной пожарной охране",  законом Алтайского края от 10.10.2011 № 126-ЗС « О добровольной пожарной охране», Уставом муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке материального и морального стимулирования добровольных пожарных, участвующих в  профилактике и тушении пожаров на территории Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Тогульского сельсовета                                                              А.Н. Ижболдина

ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях материального и морального стимулирования добровольных пожарных, участвующих в профилактике и тушении пожаров на территории Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края,

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок морального и материального стимулирования добровольных пожарных, участвующих в  профилактике и тушении пожаров на территории Тогульский сельсовет на пожарах,  при наводнениях, паводках, сильных снегопадах.

2. Мерой морального стимулирования является поощрение  благодарностью главы  Администрации  Тогульского сельсовета.

3. Мерой материального стимулирования является  поощрение денежной премией, награждение ценным подарком Администрации  Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края.

4. Благодарностью главы Администрации сельсовета, ценным подарком  главы Администрации сельсовета,  денежной премией  награждаются добровольные пожарные, зарегистрированные в реестре добровольных пожарных, активно   участвующие и имеющие конкретные заслуги  во время профилактики и тушении пожаров,  при наводнениях, паводках, сильных снегопадах.

5. Ходатайства о награждении добровольных пожарных инициируются  начальником 45 пожарно-спасательной части 5 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю.

6. Ходатайство о награждении направляется на имя главы  Администрации  Тогульского сельсовета  не позднее, чем за 15 дней до планируемой даты вручения.
7. Поощрение  добровольных пожарных почетными грамотами, благодарностью  главы  Администрации сельсовета, осуществляется  в порядке, предусмотренном  постановлением Администрации района от 04.08.2009 № 259 «О наградах Администрации Тогульского района».

8. Решение о материальном стимулировании добровольных пожарных принимается исходя из заслуг добровольных пожарных и финансовой возможности сельсовета.